



# Miljöpolicy

## Miljömål

Värmdö-Evlinge båtklubb är en ideell förening som arbetar för att främja båt- och skärgårdsliv för våra medlemmar med minsta möjliga miljöpåverkan.

Värmdö-Evlinge båtklubb och dess medlemmar ska:

- Aktivt arbeta för att minimera påverkan på mark-, luft- och vattenmiljö.
- Verka för en god miljö i klubbens anläggningar.
- Hjälpa till att sprida informationen om klubbens miljöarbete.

Som medlem i VEBK förbinder man sig att agera i enlighet med miljöpolicyen samt följa föreskrivna miljöregler.

## Miljöregler

### Bottenfärger

Vid bottenmålning får endast bottenfärger godkända för båtar med huvudsaklig förtöjningsplats på ostkusten, från Örskär till Trelleborg, användas. På kemikalieinspektionens hemsida finns en lista på godkända färger. Länk finns på <https://vebk.se/> under rubriken Miljö.

Båt från 1996 eller äldre, måste vara kontrollerad med avseende på TBT (tributyltenn) – s.k. XRF-mätning. Ej uppvisat mätprotokoll innebär att båten inte tillåts förtöjas vid klubbens bryggor.

### Övriga kemikalier

Vid varvsområdet eller bryggorna får självklart inga kemikalier såsom olja, glykol eller färg hällas ut. Den som ertappas med att spilla ut miljöskaadliga kemikalier kan åläggas att betala saneringskostnad.

Vid konservering bör inte etylenglykol (etandiol) användas – välj i stället propylenglykol (1,2-propan-diol) eller annan miljövänlig anti-frysätska. Oavsett typ skall all kylätska alltid samlas upp och lämnas till återvinningsstation.

### Underhållsarbete

#### *Båtbottentvätt*

Det är **EJ** tillåtet att på varvsområdet tvätta båtbottnar, som är målade med antifoulingfärger (gäller såväl biocid som biocidfria). Eftersom biocidfärger är skadliga för vattenlevande organismer, även biocidfria färger innehåller skadliga ämnen, så måste tvättvattnet samlas upp och renas på en spolplatta.

När det gäller båtar som är helt omålade eller endast är målade med vattenavvisande färger (epoxibehandling) finns inga krav på hur tvättning ska ske. Se informationsblad från Värmdö kommun med tips på hur du kan hålla båten ren från påväxt. Närmaste båtbottentvättar finns i Mölnvik och Gustavsberg, spolplatta finns i Bullandö.

#### *Sanering av båtbottnen*

Vid skrapning, slipning eller blästring av båtbottnen måste åtgärder vidtas för att säkerställa att inga färgrester sprids i miljön. Hela arbetsplatsen ska täckas in i en tätslutande miljö. Viktigt att använda korrekt skyddsutrustning. Restprodukter samt allt material som använts vid saneringen ska samlas ihop, märkas upp och hanteras som farligt avfall. Om medlem har för avsikt att sanera sin båtbottnen, ska styrelsen informeras och tillsammans med båtägaren gå igenom att gällande regler åtföljs. Styrelsen rekommenderar, att låta en yrkesman utföra arbetet.

## Mikroplaster

Mikroplaster som sprids i naturen kan orsaka skada hos vattenlevande djur och organismer. Båtbottenfärger har visat sig vara en stor källa till dessa utsläpp. Dessutom är många av båtens tillbehör också skyldiga till utsläpp av mikroplaster.

Tänk därför på att:

- Slänga gamla rep och tampar som börjat gå sönder. Använd miljövänliga material som hampa eller bomull.
- Trasiga presenningar bör bytas ut. Även här finns det miljövänliga alternativ.
- Använd inte presenninglinor av polypropylen – polyesterlinor är ett mycket bättre alternativ.
- Håll rent runt din båt på vinteruppställningsplatsen; låt inte material ligga kvar på marken.

## Hantering av avfall

### Hushållssopor

Hushållsavfall som uppkommit i samband med båtutflykter eller på annat sätt, ska tas med från båten och slängas i kärl vid egen bostad.

Återvinningsstationer för källsortering finns i Kopparmora, Torsby och Hemmesta.

### Farligt avfall

Spillolja, batterier eller annat miljöfarligt avfall lämnas på återvinningscentral. Närmaste är Hemmesta ÅVC som ligger vid Hemmesta vägskäl på Skärgårdsvägen 295.

### Toalettavfall

Tömning av toalettavfall i havet är sedan 2015 förbjudet enligt lag. Tömningsstationer finns bland annat vid Sollenkroka, Grinda och Bullandö, se hamnkartan för fler stationer

<https://hamnkartan.azurewebsites.net/>

## Beredskap vid oföretsedda händelser

Vid akuta händelser som brand eller läckage/oljespill skall räddningstjänsten kontaktas. Lista med akutnummer finns på anslagstavlor.

Vid mindre utsläpp finns en saneringsutrustning med instruktioner vid klubbstugan på varvet. Styrelsen ska alltid informeras vid miljöpåverkande händelser.

### Akutlista med telefonnummer

SOS Alarm	112
Kustbevakningen	08-789 79 79
Polisen	114 14
Bygg- och miljöavdelningen Värmdö kommun	08-570 470 00

### Styrelsen i VEBK

Ordförande	Linda Antfolk	070-308 75 81
Hamnkaptan	Jan Trädgårdh	072-702 55 25
Anläggningschef	Peter Johansson	070-523 31 09

## Egenkontroll

VEBK har tillsatt en miljösamordnare som tillsammans med ordförande ansvarar för att följa upp miljöarbetet och utvärdera efterlevnaden av miljöreglerna kontinuerligt. Vid förändringar i verksamheten ses rutiner över och miljöpolicyn uppdateras.

*Miljöpolicy fastställdes 2023-11-22, senast uppdaterad 2024-10-05.*